Kugelhähne der Ser ien 40G, 40, 60, 83, H83, SK, FKB, GB
und AFS
■	 Betätigungsdrehmoment des Hahns berechnen
■	 Steuerköpfe und verwandte Komponenten auswählen
■	 Montagebügelsätze auswählen
Kugelhähne mit  Steuerköpfen
Auswahl le i t faden
Montagebügelsätze für  Steuerköpfe

Start Ende Start Ende Start Ende Start Ende Start Ende
	 6FKB 3,4 (30, 35) 3,4 (30, 35) 5,8 (51, 59) 3,8 (33, 39) 8,1 (71, 82) 4,0 (35, 41) 9,7 (85, 98) 5,4 (47, 55) 12 (102, 118) 5,6 (49, 57)
	 8FKB 9,5 (84, 97) 8,1 (71, 82) 19 (166, 192) 8,2 (72, 83) 29 (256, 295) 7,2 (63, 73) 37 (322, 371) 7,3 (64, 74) 43 (375, 432) 8,6 (76, 88)
	 12FKB 33 (288, 332) 21 (184, 212) 35 (308, 355) 16 (140, 162) 45 (396, 257) 17 (145, 168) 51 (443, 511) 14 (121, 140) 62 (543, 626) 14 (116, 134)
Hahnserie
ISO 5211
Flansch-
größe
Kupplungs-
größe
Befesti-
gungs-
schrauben
Bestellnummer des
Montagebügelsatzes
	 6FKB F05 14 mm DIN Metrisch SS-MB-6FKB-F05-14DIN-M
	 8FKB F07 17 mm DIN Metrisch SS-MB-8FKB-F07-17DIN-M
	 12FKB F07 17 mm DIN Metrisch SS-MB-12FKB-F07-17DIN-M
12     Kugel- und Kükenhähne
Kugelhähne der Serie GB
Betätigungsdrehmoment

A30/A60/A100, MS-CRD-0268DE.
Bestellnummer des Montagebügelsatzes
Ventil-
serie
ISO 5211
Flansch-
größe
Kupplungs-
größe
Befesti-
gungs-
schrau-
bentyp
Bestellnummer des Montage-
bügelsatzes
	 8GB F05 14 mm DIN Metrisch SS-MB-8GB-F05-14DIN-M
	 16GB F05 14 mm DIN Metrisch SS-MB-16GB-F05-14DIN-M
	 16GB F05 17 mm DIN Metrisch SS-MB-16GB-F05-17DIN-M
Swagelok Kugelhahn
der Serie 8GB mit
ISO 5211-konformem
Steuerkopf